PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA N.º 2.421/2022

DE: 19/12/2022

Designa membros para comissão de verificação da

veracidade do pertencimento racial nos concursos

públicos e processos seletivos do Município de Boa

Esperança.

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1
o
 Designar os membros para compor a comissão permanente para verificação da veracidade do

pertencimento racial nos concursos públicos e processos seletivos do Município de Boa Esperança,

de acordo com a Lei nº 1.770/2022, de 13 de setembro de 2022.

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores abaixo designados.

Zelinda Lopes da Silva - Presidente

Marineide dos Santos - Membro

Ilca Almeida de Oliveira - Membro

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 19 dias do mês de dezembro de 2022.

  FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

           Prefeita Municipal

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Registrado e Publicado na Data Supra.

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2022-12-19T15:45:15-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784

		2022-12-19T16:40:47-0300
	MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO:09177473728